

REPUBBLICA
ITALIANA



REGIONE
SICILIANA



COMMISSARIO di GOVERNO

per il contrasto del dissesto idrogeologico nella Regione Siciliana

DECRETO n. 1862 del 27/10/2023

PA148B – Mezzojuso - “Interventi urgenti per la messa in sicurezza del costone Brigna a monte dell’abitato di Mezzojuso” - Cod. CARONTE SI_1_13008 - CUP J16D14000020001

Pagamento compenso spettante ai componenti del Gruppo di Verifica del progetto esecutivo. Incentivi ex art. 92 del D. Lgs. 163/2006.

IL SOGGETTO ATTUATORE

Visto l'art. 2 comma 240, della L.191 del 23 dicembre 2009, con cui è disposto che le risorse assegnate per interventi di risanamento ambientale con delibera del CIPE del 6 novembre 2009, sono destinate ai piani straordinari diretti a rinnovare le situazioni a più elevato rischio idrogeologico, da utilizzare anche tramite accordo di programma sottoscritto dalla regione interessata e dal Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare;

Visto l'Accordo di programma finalizzato alla programmazione e al finanziamento di interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 30 marzo 2010 tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e l'Assessorato del Territorio e dell'Ambiente della Regione Siciliana, registrato alla Corte dei Conti il 3 maggio 2010 – Ufficio controllo atti Ministeri delle infrastrutture ed assetto del territorio, reg.n.4 – fog.297;

Visto l'art.5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per l'attuazione degli interventi di cui all'Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o più commissari straordinari di cui all'art.17, comma 1, del D.L.30 dicembre 2009, n.195, convertito con modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n.26;

Visto l'art.10 del decreto legge 24 giugno 2014, n.91 – pubblicato nella GURI n.144 del 24.6.2014 – che prevede il subentro nelle funzioni dei commissari straordinari delegati dei Presidenti delle Regioni nel territorio di competenza per il sollecito espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico individuati negli accordi di programma sottoscritti tra il Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare e le regioni ai sensi dell'articolo 2, comma 240, della legge 23 dicembre 2009, n.191;

la L.116 del 11 agosto 2014, di conversione – con modifiche - del predetto D.L.91/14, e in particolare i commi 2/ter e 4 del citato art.10, con i quali – rispettivamente – “...il Presidente della regione può delegare apposito soggetto attuatore, il quale opera sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente della Regione...” e “per le attività di progettazione degli interventi, per le procedure di



affidamento dei lavori, per le attività di direzione dei lavori e di collaudo, nonché per ogni altra attività di carattere tecnico-amministrativo connessa alla progettazione, all'affidamento e all'esecuzione dei lavori, ivi inclusi servizi e forniture, il Presidente della Regione può avvalersi, oltre che delle strutture e degli uffici regionali...nonché delle strutture commissariali già esistenti, non oltre il 30 giugno 2015...”;

Visto il decreto legge 12 settembre 2014, n°133, convertito con modificazioni dalla legge 11 novembre 2014, n°164, e in particolare l'art.7, c.2, che dispone che “A partire dalla programmazione 2015 le risorse destinate al finanziamento degli interventi in materia di mitigazione del rischio idrogeologico sono utilizzate tramite accordo di programma sottoscritto dalla Regione interessata e dal Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, che definisce altresì la quota di cofinanziamento regionale. Gli interventi sono individuati con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri su proposta del Ministro dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare. Le risorse sono prioritariamente destinate agli interventi integrati, finalizzati sia alla mitigazione del rischio sia alla tutela e al recupero degli ecosistemi e della biodiversità, ovvero che integrino gli obiettivi della direttiva 2000/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 ottobre 2000, che istituisce un quadro per l'azione comunitaria in materia di acque, e della direttiva 2007/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 ottobre 2007, relativa alla valutazione e alla gestione dei rischi di alluvioni. (omissis...). L'attuazione degli interventi è assicurata dal Presidente della Regione in qualità di Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico con i compiti, le modalità, la contabilità speciale e i poteri di cui all'articolo 10 del decreto-legge 24 giugno 2014, n°91, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n°116.”;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 552 del 20/06/2022, con il quale il Presidente della Regione Siciliana nella qualità di Commissario di Governo per il Contrasto del Dissesto Idrogeologico ha delegato – ex art. 10, c. 2/ter, della Legge n. 116/2014 – al Dott. Maurizio Croce, le funzioni di Soggetto attuatore per la realizzazione degli interventi per la mitigazione del rischio Idrogeologico nella Regione Siciliana, così come già conferite con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 570 del 15 settembre 2017;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione alle direttive nn. 2004/17/CE e 2004/18/CE” e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»”;

Considerato che nell'ambito degli interventi elencati nel citato allegato 1 all'Accordo di Programma con codice di identificazione contraddistinto dalla lettera B, è compreso l'intervento con codice PA148B – Mezzojuso - *“Interventi urgenti per la messa in sicurezza del costone Brigna a monte dell'abitato di Mezzojuso”* per l'importo complessivo di € 2.144.000,00;

Visto il Decreto commissariale n. 192 del 14/03/2013 con il quale l'Ing. Calogero Foti e il geom. Giuseppe Ferrante sono stati nominati rispettivamente Responsabile Unico del Procedimento e supporto al Responsabile Unico del Procedimento;

Vista la nota prot. n. 5231 del 05/09/2013 con la quale questo Ufficio del Commissario di Governo, ai sensi dell'art. 45 e seguente del D.P.R. n. 207/2010 e in virtù del combinato disposto dall'art. 47, comma 2 lett. a) e dell'art. 357 dello stesso D.P.R., ha nominato il gruppo di verifica del progetto esecutivo dell'intervento PA148B – Mezzojuso - *“Interventi urgenti per la messa in sicurezza del costone Brigna a monte dell'abitato di Mezzojuso”*, composto dall'Ing. Giuseppe La Placa (Relatore), dall' Ing. Francesca Usticano (Correlatore) e dal Geom. Romina Sparacino (Componente), tutti in servizio presso l'ufficio del Commissario di Governo;

Visto il Verbale di Verifica del progetto esecutivo, ai sensi dell'art.93 del D. Lgs n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii, reso dal Gruppo di Verifica in data 25/10/2013 in contraddittorio con il progettista;



- Visto** il Verbale di Validazione del progetto esecutivo, reso dal RUP in data 11/12/2013 ai sensi dell'art. 55 del D.P.R. n. 207/2010;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 3 del 15/01/2014 con il quale si è preso atto del Verbale di Verifica e del Verbale di Validazione del progetto esecutivo sopra riportati;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 42 del 22/01/2015 con il quale si è preso atto del D.D.G. n. 895 del 03/10/2014 di finanziamento del progetto esecutivo Codice PA148B - *"Interventi urgenti per la messa in sicurezza del costone Brigna a monte dell'abitato di Mezzojuso"* per un importo pari ad € 2.010.959,28 - a valere sulla linea di Intervento 2.3.1 A del PO FESR Sicilia 2007/2013, trasmesso dall'A.R.T.A. con nota n. 1809 del 15/01/2015 – Servizio 3 ed acquisita agli atti in data 19/01/2014, con prot. 270;
- Visto** il Decreto commissariale n. 253 del 13/05/2015 con il quale l'Arch. Enrico Gullotta, in servizio presso il Settore Tecnico del Comune di Mezzojuso è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione dell'Ing. Calogero Foti;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 637 del 21/12/2015 con il quale è stata disposta, tra l'altro, l'aggiudicazione definitiva della procedura ristretta semplificata ai sensi dell'art. 123 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., per l'affidamento dei lavori per la realizzazione dell'intervento in oggetto, a favore della Consorzio Stabile Aurora S.C.A.R.L con un ribasso applicato del 35,7773% corrispondenti a € 697.426,71 oltre € 140.145,08 per costo del personale non soggetto a ribasso ed € 30.022,60 per oneri di sicurezza da PSC non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 867.594,39 oltre IVA;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 147 del 04/04/2016, così come successivamente modificato dal Decreto Commissariale n. 1005 del 24/10/2018, con il quale è stato conferito l'incarico di Direzione dei Lavori, misura e contabilità e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione all'ing. Pietro Agnello, per un importo complessivo di € 32.445,48 oltre oneri previdenziali ed IVA, come da allegato disciplinare d'incarico;
- Visto** il contratto rep n. 134/2016 sottoscritto in data 11/04/2016 tra il Soggetto Attuatore e il CONSORZIO STABILE AURORA S.C.A.R.L., debitamente registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Palermo in data 19/04/2016 al n. 45726/I Serie I;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 281 del 13/06/2016 con il quale l'ing. Giosafat Bongiovanni è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione dell'arch. Enrico Gullotta;
- Visto** il verbale di consegna lavori del 29 settembre 2016 con cui, tra l'altro, è stato fissato il termine ultimo per l'ultimazione delle opere in data 28 novembre 2017;
- Visto** il verbale di sospensione lavori redatto in data 21/10/2016 con il quale è stata disposta l'immediata sospensione delle opere di cui in oggetto;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 597 del 12/09/2017 con il quale il dott. Giuseppe Bellone è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione dell'ing. Giosafat Bongiovanni;
- Visto** il verbale di ripresa lavori del 20/11/2017 con il quale, tra l'altro, è stato prorogato il termine contrattuale per l'ultimazione delle opere al 20/12/2018;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 811 del 04/09/2018 di preso d'atto del D.D.G. n. 936 del 24/10/2017 con cui è stata impegnata la somma di € 1.484.514,31 ed al contempo è stato rimodulato e approvato il quadro economico dell'intervento, al fine di inserire la voce B12 che tenesse conto della spesa già finanziata e impegnata pari ad € 130.346,64, relativa alla progettazione esecutiva e alla consulenza geologica, dando atto che, pertanto, il costo complessivo dell'intervento de quo è pari ad € 1.614.860,96;
- Visto** il verbale di sospensione lavori n. 2, redatto in data 30/11/2018, con il quale è stata disposta l'immediata sospensione delle opere di cui in oggetto;



- Vista** la PEC del 14 dicembre 2018, acquisita agli atti in pari data con prot. n. 8776, con cui il RUP ha trasmesso la nota del 14/12/2018 con la quale è stata concessa all'impresa "Consorzio Stabile Aurora S.C. A R.L.", una proroga di centoventi (n. 120) gg. naturali e consecutivi;
- Visto** il Decreto Commissariale n. 259 del 05/03/2019 con il quale l'Ing. Giovanni Lascari è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione del dott. Giuseppe Bellone;
- Visto** il verbale di ripresa lavori n. 2 del 18/03/2019, inviato tramite pec in pari data, acquisito agli atti il 19/03/2019 con prot. n. 1990;
- Visto** il verbale di sospensione lavori n. 3, redatto in data 24/07/2019, con il quale è stata disposta l'immediata sospensione delle opere di cui in oggetto;
- Visto** il verbale di ripresa lavori n. 3 del 21/10/2019, con il quale viene stabilito quale nuovo termine per l'ultimazione dei lavori il 16/11/2019;
- Visto** il Certificato di ultimazione lavori del 19/11/2019, acquisito agli atti in data 20/11/2019 con prot. n. 8197, con il quale il D.L. ha attestato che i lavori sono stati ultimati il 16/11/2019, e quindi entro il tempo utile contrattuale, e, contestualmente, ha assegnato all'impresa ulteriori trenta giorni per l'esecuzione di alcune lavorazioni di modesta entità;
- Vista** la nota prot. A190192 del 20/12/2019, acquisita agli atti in data 23/12/2019 con prot. n. 9273, con la quale il D.L. ha trasmesso anche il certificato di ultimazione delle piccole lavorazioni del 16/12/2019;
- Visto** il Decreto n. 1866 del 16/10/2020 con cui, nell'ambito dell'intervento in oggetto, è stato rimodulato il quadro economico per un importo complessivo di € 1.614.861,14, come di seguito riportato:

A	Somme per lavori		
	Lavori a base d'asta	€ 1.085.961,96	
	Importo del Ribasso d'asta (35,7773%)	€ 388.527,87	
A1	Importo dei lavori al netto del ribasso	€ 697.434,09	
A2	Costi manodopera (non assoggettati a ribasso)	€ 140.146,56	
A3	Oneri per la sicurezza (non assoggettati al ribasso)	€ 29.899,90	
	TOTALE LAVORI AL NETTO compresi oneri e costi della manodopera		€ 867.480,55
B	SOMME A DISPOSIZIONE		
B.1	Imprevisti e lavori in economia	€ 112.680,53	
B.2	Acquisizione aree, occupazioni temporanee e ripristini	€ 130.000,00	
B.3	Incentivi ai sensi dell'art. 92 c.5 del D. Lgs. 50/2016	€ 6.280,59	
B.4	Spese tecniche relative a direzione lavori e CSE	€ 41.166,83	
B.5	Spese per attività di consulenza geologica: fase di direzione lavori, oneri ed IVA compresi	€ 14.840,91	
B.6	Spese per pubblicità	€ 25.000,00	
B.7	Spese per analisi di laboratorio	€ 18.300,00	
B.8	Competenze tecniche collaudo tecnico-amministrativo	€ 7.180,47	
B.9	Oneri di accesso a discarica	€ 70.000,00	
B.10	IVA sui lavori	€ 190.845,72	
B.11	Contributo AVCP	€ 600,00	
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		€ 616.895,05
B.12	Spese a carico della Struttura Commissariale per progettazione esecutiva e relazione geologica finanziate con D.C. 224/2014 e D.C. 90/2014 E impegnate con D.C. n. 90/2014		€ 130.346,65
C	economie lavori (IVA inclusa)		€ 138,89
	TOTALE COSTO INTERVENTO		€ 1.614.861,14

- Visto** il Decreto n. 808 del 26/04/2021 con cui, nell'ambito dell'intervento in oggetto, sono stati approvati il Certificato di collaudo nonché gli atti di contabilità finale, confermando il quadro già approvato con decreto n. 1866 del 16/10/2020, per un importo complessivo pari a € 1.614.861,14;
- Visto** il decreto n. 222 del 16/05/2012 con il quale è stato approvato il regolamento per la costituzione del fondo per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti di cui all'art. 92 comma 5 del D.Lgs n. 163/2006;
- Visto** il decreto n. 558 del 12/07/2013 con il quale è stato costituito il Gruppo Tecnico di Verifica dei progetti ed è stato approvato il regolamento del sistema interno di verifica e validazione dei progetti;



Considerato che l'art. 2 del regolamento approvato con il sopracitato decreto n. 558/2013 stabilisce le percentuali di ripartizione degli incentivi spettanti al personale incaricato allo svolgimento delle attività affidate, calcolate rispetto al 2,00% dell'importo lordo dei Lavori, ed in particolare la percentuale del 8% per lo svolgimento dell'attività di Verifica del Progetto esecutivo;

Considerato che l'art. 3 del Regolamento di cui al sopracitato D.C. n. 558/2013 stabilisce che l'importo spettante ai componenti del Gruppo di Verifica sia così suddiviso:

- Relatore 40%;
- Correlatori 35%;
- Componenti 25%;

Vista la nota del 21/09/2021, acquisita agli atti in data 22/09/2021 con prot. n. 11478, con la quale il RUP ha proposto la liquidazione dell'importo complessivo di € 2.009,80, relativo agli incentivi spettanti ai componenti del Gruppo di Verifica del progetto esecutivo dell'intervento in oggetto per l'attività svolta, secondo la ripartizione di seguito riportata:

Importo dei lavori			€ 1.256.118,15	
Incentivo (2,00% dell'importo dei lavori)			€ 25.122,36	
<i>Funzionario</i>	<i>Ruolo</i>	<i>Percentuale incentivo</i>	<i>Percentuale spettante ai componenti</i>	<i>Totale incentivo lordo da corrispondere</i>
Ing. Giuseppe La Placa	Relatore	8,00%	40,00%	€ 803,92
Ing. Francesca Usticino	Correlatore		35,00%	€ 703,43
Geom. Romina Sparacino	Componente		25,00%	€ 502,45
			TOTALE	€ 2.009,80

Vista la nota prot. n. 12797 del 13/10/2022, indirizzata all'Assessorato Regionale Territorio e Ambiente – Dipartimento Regionale Ambiente – Servizio 4 – Gestione Finanziaria Interventi Ambientali, con la quale lo scrivente ufficio, nell'ambito dell'intervento in oggetto, ha richiesto, tra l'altro, l'accreditamento della somma relativa al pagamento dei compensi relativi agli incentivi ex art. 92 del D. Lgs. 163/2006 spettanti ai componenti del Gruppo di Verifica del progetto esecutivo per l'attività svolta;

Vista la quietanza di versamento n. 118 del 13/12/2021, per un importo complessivo pari ad € 6.304,75, relativa anche alla richiesta di accreditamento prot. 12797/2022 di cui sopra, riportante causale "URS GIROFONDI BI – Uff. del Commissario di Governo (Mezzojuso)", relativa all'intervento denominato PA148B – "Interventi urgenti per la messa in sicurezza del costone Brigna a monte dell'abitato di Mezzojuso" – Codice Caronte SI_1_13008;

Vista la dichiarazione dell' Ing. Giuseppe La Placa, acquisita agli atti in data 18/10/2023 con prot. n. 13511, resa ai sensi dell'art. 113, co. 3, 5° cpv del Nuovo Codice degli appalti (D. Lgs. 50/2016), secondo cui gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno, anche da diverse amministrazioni, non superano l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo";

Vista la dichiarazione dell' Ing. Francesca Usticino, acquisita agli atti in data 18/10/2023 con prot. n. 13509, resa ai sensi dell'art. 113, co. 3, 5° cpv del Nuovo Codice degli appalti (D. Lgs. 50/2016), secondo cui gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno, anche da diverse amministrazioni, non superano l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo";

Vista la dichiarazione del Geom. Romina Sparacino, acquisita agli atti in data 24/10/2023 con prot. n. 13764, resa ai sensi dell'art. 113, co. 3, 5° cpv del Nuovo Codice degli appalti (D. Lgs. 50/2016), secondo cui gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno, anche da diverse amministrazioni, non superano l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo", con la quale la stessa ha altresì indicato, ai fini del pagamento, le proprie coordinate



bancarie (IBAN) nonché l'aliquota IRPEF da applicare;

Ritenuto di dover procedere al pagamento dell'importo di € 2.009,80, onnicomprensivo delle ritenute erariali, degli oneri previdenziali e assistenziali, spettante ai componenti del Gruppo di Verifica del progetto esecutivo Ing. Giuseppe La Placa (Relatore), Ing. Francesca Usticano (Correlatore) e Geom. Romina Sparacino (Componente), per l'attività svolta, secondo la ripartizione proposta dal RUP, già sopra riportata;

ai sensi delle norme di legge e di regolamento vigenti in materia di contabilità generale dello Stato, avvalendosi delle deroghe di cui all'art. 20, comma 4, del D.L. 29/11/2008, n. 185, come richiamato dall'art. 17 del D.L. 30/12/2009, n. 195, nonché del D.L. 24/06/2014, n. 91, convertito, con modificazioni, dalla legge 11/08/2014, n. 116 e di quanto previsto dall'art. 9, comma 2, lettera a) del D.L. 12/09/2014, n. 133 convertito con modificazioni dalla legge 11/11/2014, n. 164.

DECRETA

Articolo 1 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente Atto.

Articolo 2 Di disporre, nell'ambito dell'intervento PA148B – Mezzojuso - “Interventi urgenti per la messa in sicurezza del costone Brigna a monte dell'abitato di Mezzojuso” - Cod. CARONTE SI_1_13008, il pagamento della somma di € 314,93 (trecentoquattordici/93) quale compenso netto a favore dell' Ing. Giuseppe La Placa (C.F. LPLGPP58B02G510Q), quale incentivo ex art. 92 del D. lgs. n. 163/2006 spettante allo stesso per l'attività svolta di Relatore del Gruppo di Verifica del progetto esecutivo, da liquidare mediante emissione del relativo ordinativo di pagamento, che graverà sulle risorse finanziarie di cui alla contabilità speciale n. 5447/10, con bonifico sul conto corrente bancario acquisito agli atti dell'ufficio.

Articolo 3 Di disporre il pagamento della somma di € 313,81 (trecentotredici/81) quale compenso netto a favore dell' Ing. Francesca Usticano (C.F. STCFNC60D52D567E), quale incentivo ex art. 92 del D. lgs. n. 163/2006 spettante alla stessa per l'attività svolta di Correlatore del Gruppo di Verifica del progetto esecutivo, da liquidare mediante emissione del relativo ordinativo di pagamento, che graverà sulle risorse finanziarie di cui alla contabilità speciale n. 5447/10, con bonifico sul conto corrente bancario acquisito agli atti dell'ufficio.

Articolo 4 Di disporre il pagamento della somma di € 258,63 (duecentocinquantotto/63) quale compenso netto a favore del Geom. Romina Sparacino (C.F. SPRRMN82C54G273S), quale incentivo ex art. 92 del D. lgs. n. 163/2006 spettante alla stessa per l'attività svolta di Componente del Gruppo di Verifica del progetto esecutivo, da liquidare mediante emissione del relativo ordinativo di pagamento, che graverà sulle risorse finanziarie di cui alla contabilità speciale n. 5447/10, con bonifico sul conto corrente bancario acquisito agli atti dell'ufficio.

Articolo 5 Di disporre il versamento delle ritenute erariali per l'importo di € 492,76 (quattrocentonovantadue/76) a favore della Regione Siciliana, mediante emissione di un ordinativo di pagamento in conto sospeso, intestato al Capo della Tesoreria Provinciale di Palermo – C.F. 00997670583 – da estinguersi, entro il 16 del mese successivo al pagamento del compenso, mediante delega modello F-24 EP.

Articolo 6 Di disporre il versamento dei contributi di quiescenza per l'importo complessivo di € 199,92 (centonovantanove/92) di cui € 53,31 a carico del dipendente ed € 146,61 a carico dell'Amministrazione, a favore del Fondo Pensioni Sicilia mediante accredito sul conto corrente bancario avente codice IBAN “IT13J0200804686000101283672, da commutarsi in quietanza d'entrata sul capitolo identificato con la sigla: E.1.1.2.1.02 (contratto 2).



- Articolo 7** Di disporre il pagamento dei contributi di quiescenza per l'importo complessivo di € 297,60 (duecentonovantasette/60) di cui € 80,66 a carico dei dipendenti ed € 216,94 a carico dell'Amministrazione, a favore dell'Inps - Ex Inpdap Gest. Cpdel, mediante emissione di un ordinativo di pagamento in conto sospeso, intestato al Capo della **Tesoreria Provinciale di Palermo** - C.F. 00997670583 - da estinguersi, entro il 16 del mese successivo al pagamento del compenso, mediante delega modello F-24 EP.
- Articolo 8** Di disporre il versamento dei contributi assistenziali, per l'importo complessivo di € 3,19 (tre/19) a carico dei percipienti, a favore dell'Inps - Ex Inpdap G. Prest. Cred. mediante emissione di un ordinativo di pagamento in conto sospeso, intestato al Capo della **Tesoreria Provinciale di Palermo** - C.F. 00997670583 - da estinguersi, entro il 16 del mese successivo al pagamento del compenso, mediante delega modello F-24 EP.
- Articolo 9** Di disporre il versamento dell'Irap per l'importo di € 128,96 (centoventotto/96) a favore della Regione Siciliana, mediante emissione di un ordinativo di pagamento in conto sospeso, intestato al **Capo della Tesoreria Provinciale di Palermo** - C.F. 00997670583 - da estinguersi, entro il 16 del mese successivo al pagamento del compenso, mediante delega modello F-24 EP.
- Articolo 10** Di provvedere al pagamento dell'importo complessivo € 2.009,80 (duemilanove/80) di cui ai superiori articoli, a valere sulle somme impegnate con Decreto n. 811 del 04/09/2018 e ss.mm.ii. (voce B.3) mediante emissione dei relativi ordinativi di pagamento tratti sulla contabilità speciale n. 5447 appositamente istituita presso la **Tesoreria Provinciale dello Stato, Sezione di Palermo**, intestata al Commissario Straordinario Delegato per l'attuazione degli interventi per la mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Siciliana.
- Articolo 11** Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell'Amministrazione (www.ucomidrogeosicilia.it) ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e di trasmetterlo al Sett. Fin. Cont., all'Ufficio monitoraggio e controllo e al Settore tecnico dell'Ufficio del Commissario di Governo per il seguito di competenza.

Il Soggetto Attuatore

(Dott. Maurizio Croce)

